
 
 

 

 
 

 

 

Администрация Октябрьского района 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  

« 23 » апреля 20 24 г.  № 370 
 

пгт. Октябрьское 

 

Об итогах районного конкурса детского творчества  

по безопасности дорожного движения «Знание и соблюдение  

ПДД - уверенность в завтрашнем дне!» 

 

 

Во исполнение приказа Управления образования и молодёжной политики администрации 

Октябрьского района от 30.03.2024 г. № 236 «О проведении районного конкурса детского 

творчества по безопасности дорожного движения «Знание и соблюдение ПДД - уверенность в 

завтрашнем дне!», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты районного конкурса детского творчества по безопасности 

дорожного движения «Знание и соблюдение ПДД - уверенность в завтрашнем дне!» согласно 

приложению. 

2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Исполняющий обязанности начальника  

Управления образования 

администрации Октябрьского района                                                          В.А. Воробьев 
 

 

 

 
 

 

 

 

Исполнитель: 

Специалист-эксперт отделадополнительного образования 

и воспитательной работы Управления 

образования администрации Октябрьского района 

Эйдемиллер Елена Александровна 

тел. (34678) 28-119 E-mail: eidemillerea@oktregion.ru 

 

Рассылка: 

1. Образовательные организации - 21 экз. 

2. Отдел ДО и ВР Управления – 1 экз. 

3. В дело – 1 экз. 

mailto:eidemillerea@oktregion.ru


 
 

 

 
 

 Приложение 

к приказу Управления образования  

администрации Октябрьского района 

от 23.04.2024 № 370 

 

Результаты 

районного конкурса детского творчества по безопасности дорожного движения  

«Знание и соблюдение ПДД - уверенность в завтрашнем дне!» 

23 апреля 2024 г.                                                          пгт. Октябрьское  

 

С целью профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, привития навыков 

безопасного поведения на улицах и дорогах молодежи состоялся районный конкурс детского 

творчества по безопасности дорожного движения «Знание и соблюдение ПДД - уверенность в 

завтрашнем дне!». 

 Всего было представлено 163 творческих работы из двенадцати образовательных 

организаций, дома детского творчества, шести дошкольных образовательных организаций 

Октябрьского района. По итогам рассмотрения представленных на конкурс работ жюри в 

составе:                               

 1. Манаковой Елены Викторовны, заведующей отделом воспитательной работыи 

дополнительного образования Управленияобразования администрации Октябрьского района, 

председателя жюри; 

2. Бесчастных Флоры Абдулловны, инспектора (по пропаганде) ОИАЗ и ПБДД ОГИБДД 

ОМВД России по Октябрьскому району, капитана полиции; 

3. Греку Светланы Викторовны, заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ»; 

4. Тутыниной Дании Магфуровны, заместителя директора по воспитательной работе 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ»; 

5. Тутынина Александра Сергеевича, учителя основ безопасности жизнедеятельности 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ»; 

6. Груненковой Натальи Владимировны, учителя русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ»; 

7. Киш Ларисы Николаевны, заместителя директора по дошкольному образованию 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ»; 

8. Кослопаевой Валентины Михайловны, учителя английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ». 

вынесло РЕШЕНИЕ: 
Выразить благодарность учреждениям, принявшим активное участие в конкурсе: 

- МБОУ «Унъюганская СОШ №2 им. Альшевского М.И.»; 

- МБОУ «Шеркальская СОШ»; 

- МБОУ «Карымкарская СОШ»; 

- МБОУ «Нижненарыкарская СОШ»; 

- МБОУ «Унъюганская СОШ №1»; 

- МБОУ «Малоатлымская СОШ»; 

- МБОУ «Чемашинская СОШ»; 

- МБОУ «Большелеушинская СОШ»; 

- МБОУ «Комсомольская ООШ»; 

- МБОУ «Андринская СОШ»; 

- МБОУ «Каменная СОШ»; 

- МБОУ «Перегребинская СОШ»; 

- МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение»; 

- МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка»; 

- МАДОУ «Радуга»; 



 
 

 

 
 

- МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»; 

- МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек»; 

- МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»; 

- МАДОУ ДСОВ «Ромашка». 

 



 
 

 

 
 

Присудить в номинации «Художественное творчество»: 

№ Образова

тельная 

организац

ия 

Ф.И. участника 

(ов) или членов 

коллектива 

Возрастная 

категория 

Класс Номинации 

конкурса 

Форма работы Название 

работы 

Ф.И.О. и 

должность 

руководителя 

работы 

Место 

1.  МБДОУ 

«ДСОВ 

«Аленьки

й 

цветочек» 

Тройникова Мария 

Эдуардовна 

воспитанники 

ДОУ 

(5-7 лет) 

гр. 

Светляч

ки 

Комикс Индивидуальная «Дорога не 

место для игр» 

Язовских Инна 

Валерьевна, 

Дёмушкина 

Светлана 

Александровна 

3 место 

2.  МБОУ 

«Малоатл

ымская  

СОШ» 

Синцов Михаил, 

Вакулин Федор, 

Волынкин Степан, 

Дейнеко Платон, 

Кугаевская Элина, 

Исламова Анна, 

Киселева Лилия, 

Савиных Захар 

обучающиеся 

ОУ 

 (7-10 лет) 

2, 7 

классы 

Комикс Коллективная «Прогулка 

друзей» 

Синцова 

Анастасия 

Михайловна, 

учитель 

начальных 

классов 

1 место 

3.  МБОУ 

«Андринск

ая СОШ» 

Пашкевич Валерия  обучающиеся 

ОУ 

 (7-10 лет) 

2 Комикс Индивидуальная «Правила ДД» Пфлюг Оксана 

Сергеевна, 

заместитель 

директора 

участник 

4.  МБОУ 

«Андринск

ая СОШ» 

Метелева Варвара  обучающиеся 

ОУ 

 (7-10 лет) 

2 Комикс Индивидуальная «Будь 

внимателен на 

дороге» 

Пфлюг Оксана 

Сергеевна, 

заместитель 

директора 

участник 

5.  МБОУ 

«Андринск

ая СОШ» 

Багрова Ирина, 

Лоскутова Вера, 

Смоленцева 

Алина, Гоголева 

Екатерина 

обучающиеся 

ОУ  

(7-10 лет) 

3 Б Комикс Коллективная «Происшествия 

на дороге» 

Малышева 

Наталья 

Михайловна 

2 место 



 
 

 

 
 

6.  МБОУ 

«Перегреб

инская 

СОШ» 

Данилова Эльза, 

Нестерова Майя  

обучающиеся 

ОУ 

 (11-14 лет) 

6 А Комикс Коллективная «Игры на 

дорогах» 

Медведева 

Татьяна 

Михайловна, 

учитель 

английского 

языка 

2 место 

7.  МАДОУ  

«ДСОВ 

«Ромашка

» 

Дубгорн Родион  воспитанники 

ДОУ 

 (5-7 лет) 

группа 

«Мульт

яшки» 

Плакат Индивидуальная «Чебурашка и 

правила 

дорожного 

движения» 

Злобина 

Надежда 

Викторовна 

2 место 

8.  МАДОУ  

«ДСОВ 

«Ромашка

» 

Мухарлямова 

Юлия  

воспитанники 

ДОУ  

(5-7 лет) 

группа 

«Мульт

яшки» 

Плакат Индивидуальная «Пристегни 

ребёнка в 

автокресле» 

Басова Алёна 

Николаевна 

воспитатель 

2 место 

9.  МБДОУ  

«ДСОВ 

«Лесная 

сказка» 

Кузбекова 

Александра, 

Никурова Ульяна  

воспитанники 

ДОУ 

 (5-7 лет) 

подгото

вительн

ая 

группа 

Плакат Коллективная «Чтоб дорогу 

перейти - 

нужно 

светофор 

найти!» 

Семенко 

Светлана 

Ивановна 

3 место 

10.  МБОУ 

«Андринск

ая СОШ» 

Коллектив 3 «Б» 

класса 

обучающиеся 

ОУ  

(7-10 лет) 

3 Б Плакат Коллективная «ПДД» Малышева 

Наталья 

Михайловна 

1 место 

11.  МБОУ 

«Большеле

ушинская 

СОШ» 

Кутяшева Ксения  обучающиеся 

ОУ 

 (7-10 лет) 

3 Плакат Индивидуальная «ПДД - наш 

общий друг, 

это знают все 

когруг» 

Яркова Анна 

Александровна, 

учитель 

начальных 

классов 

2 место 



 
 

 

 
 

12.  МБОУ 

«Перегреб

инская 

СОШ» 

Яковченко София  обучающиеся 

ОУ  

(7-10 лет) 

2 А Плакат Индивидуальная «Знай правила 

дорожного 

движения!» 

Гарнец Оксана 

Викторовна 

2 место 

13.  МБОУ 

«Перегреб

инская 

СОШ» 

Бодонокова 

Самира, 

Доровских 

Владислава  

обучающиеся 

ОУ 

 (7-10 лет) 

2 А Плакат Коллективная «На моей 

улице!» 

Гарнец Оксана 

Викторовна 

3 место 

14.  МБОУ 

«Карымка

рская 

СОШ» 

Енганова 

Александра  

обучающиеся 

ОУ  

(7-10 лет) 

1 Плакат Индивидуальная «Дорога без 

опасностей» 

Балинская Ольга 

Сергеевна 

3 место 

15.  МБОУ 

«Карымка

рская 

СОШ» 

Никитин Павел  обучающиеся 

ОУ 

 (7-10 лет) 

3 Плакат Индивидуальная «Лишь с 

Зеленым я 

дружу» 

Кондакова 

Татьяна 

Сергеевна 

участник 

16.  МБОУ 

«Карымка

рская 

СОШ» 

Залесова 

Александра  

обучающиеся 

ОУ 

 (7-10 лет) 

3 Плакат Индивидуальная «Грамотный 

пешеход» 

Кондакова 

Татьяна 

Сергеевна 

участник 

17.  МБОУ 

«Унъюган

ская СОШ 

№1» 

Данилова 

Анастасия, 

Замятина 

Анастасия 

обучающиеся 

ОУ  

(11-14 лет) 

8 А Плакат Коллективная «Обязан 

знать!» 

Шорохов 

Любовь 

Анатольевна, 

учитель 

географии 

1 место 

18.  МБОУ 

«Унъюган

ская СОШ 

№ 2 им. 

Альшевско

го М.И.» 

Литвинова Оксана  обучающиеся 

ОУ  

(11-14 лет) 

5 Плакат Индивидуальная «Правила 

Дорожного 

Движения» 

Речкина Любовь 

Александровна, 

классный 

руководитель 

2 место 



 
 

 

 
 

19.  МБОУ 

«Малоатл

ымская  

СОШ» 

Беззубова Дарья  воспитанники 

ДОУ  

(5-7 лет) 

Дошкол

ьная 

группа 

Рисунок Индивидуальная «Безопасная 

дорога» 

Мухетдинова 

Галина 

Владимировна, 

воспитатель 

1 место 

20.  МАДОУ 

«ДСОВ 

«Радуга» 

Хафизова Камилла  воспитанники 

ДОУ  

(5-7 лет) 

Логопед

ическая 

группа 

Рисунок Индивидуальная «Стой! Жди! 

Иди!» 

Вавилина Разида 

Караметдиновна, 

воспитатель 

логопедической 

группы 

1 место 

21.  МБОУ 

«Большеле

ушинская 

СОШ» 

Боталова Есения  воспитанники 

ДОУ  

(5-7 лет) 

Группа 

ДО 

Рисунок Индивидуальная «Соблюдаю 

ПДД» 

Туркина 

Светлана 

Андреевна, 

воспитатель 

2 место 

22.  МБОУ 

«Большеле

ушинская 

СОШ», 

группа ДО 

Синютин Елисей  воспитанники 

ДОУ  

(5-7 лет) 

Группа 

ДО 

Рисунок Индивидуальная «ПДД это 

ВАЖНО!» 

Ардашева Елена 

Юрьевна, 

воспитатель 

2 место 

23.  МБДОУ 

«ДСОВ 

«Дюймово

чка» 

Гимаздинова 

Лейсан 

воспитанники 

ДОУ 

 (5-7 лет) 

Подгото

вительн

ая «А» 

группа 

Рисунок Индивидуальная «Обзор и 

осторожность» 

Воспитатель 

Макарова 

Надежда 

Васильевна 

3 место 

24.  МБДОУ 

«ДСОВ 

«Солнышк

о» 

Ветошкин 

Александр  

воспитанники 

ДОУ  

(5-7 лет) 

Подгото

вительн

ая 

группа 

«В» 

Рисунок Индивидуальная «Без 

нарушений на 

дороге» 

Ермолова 

Анастасия 

Андреевна, 

воспитатель 

3 место 



 
 

 

 
 

25.  МБОУ 

«Малоатл

ымская  

СОШ» 

Савинов 

Владислав  

обучающиеся 

ОУ  

(7-10 лет) 

3 Рисунок Индивидуальная «Осторожно! 

Гололед!» 

Кослопаева 

Валентина 

Михайловна, 

учитель 

английского 

языка 

1 место 

26.  МБОУ ДО 

«ДДТ«Нов

ое 

поколение

» 

Климов Максим  обучающиеся 

ОУ  

(7-10 лет) 

2 Рисунок Индивидуальная «На прогулке» Людмила 

Георгиевна 

Балакина, 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 место 

27.  МБОУ 

«Малоатл

ымская 

СОШ» 

Рослик Любовь обучающиеся 

ОУ  

(7-10 лет) 

3 Рисунок Индивидуальная «Не место для 

игр!» 

Кузякина 

Екатерина 

Григорьевна, 

учитель 

начальных 

классов 

2 место 

28.  МБОУ 

«Андринск

ая  СОШ» 

Куницына Ксения  обучающиеся 

ОУ  

(7-10 лет) 

5 Рисунок Индивидуальная «Внимание 

дорога» 

Пфлюг Оксана 

Сергеевна, 

заместитель 

директора 

2 место 

29.  МБОУ 

«Шеркальс

кая СОШ» 

Гуцал Илья обучающиеся 

ОУ 

 (7-10 лет) 

2 Рисунок Индивидуальная «Вместе с 

папой» 

Кузнеуова 

Ирина 

Анатольевна 

2 место 

30.  МБОУ 

«Нижнена

рыкарская 

СОШ» 

Яркин Виктор  обучающиеся 

ОУ 

 (7-10 лет) 

2 Рисунок Индивидуальная «Водитель! 

Помни о нас!» 

Брылянт Юлия 

Михайловна 

3 место 



 
 

 

 
 

31.  МБОУ 

«Комсомо

льская 

СОШ» 

Коптелов Виталий  обучающиеся 

ОУ  

(7-10 лет) 

1 Рисунок Индивидуальная «Мой друг 

Светофор» 

Беляева 

Елизавета 

Владимировна, 

учитель 

начальных 

классов 

3 место 

32.  МБОУ 

«Перегреб

инская 

СОШ» 

Комаренко 

Артемий  

обучающиеся 

ОУ  

(7-10 лет) 

2 А Рисунок Индивидуальная «Не место для 

игр!» 

Гарнец Оксана 

Викторовна 

3 место 

33.  МБОУ 

«Андринск

ая  СОШ» 

Бажанов Арсений  обучающиеся 

ОУ 

 (7-10 лет) 

2 Рисунок Индивидуальная «Пешеходный 

переход» 

Пфлюг Оксана 

Сергеевна 

участник 

34.  МБОУ 

«Перегреб

инская 

СОШ» 

Фрик Василиса  обучающиеся 

ОУ 

 (7-10 лет) 

1 А Рисунок Индивидуальная «Водитель, 

помни о нас!» 

Коновалова 

Наталья 

Алексеевна 

участник 

35.  МБОУ 

«Перегреб

инская 

СОШ» 

Сычёва Алиса И обучающиеся 

ОУ 

 (7-10 лет) 

2 А Рисунок Индивидуальная «Светофор нас 

бережет!» 

Гарнец Оксана 

Викторовна 

участник 

36.  МБОУ 

«Перегреб

инская 

СОШ» 

Семушин Семён  обучающиеся 

ОУ 

 (7-10 лет) 

2 А Рисунок Индивидуальная «Знаю и 

соблюдаю!» 

Гарнец Оксана 

Викторовна 

участник 

37.  МБОУ 

«Большеле

ушинская 

СОШ» 

Хорев Юрий  обучающиеся 

ОУ  

(7-10 лет) 

4 Рисунок Индивидуальная «По дороге со 

Смешариками» 

Батурина Нина 

Ивановна, 

учитель 

начальных 

классов 

участник 



 
 

 

 
 

38.  МБОУ 

«Перегреб

инская 

СОШ» 

Панов Андрей  обучающиеся 

ОУ  

(7-10 лет) 

3 Рисунок Индивидуальная «Соблюдайте 

правила» 

Позднякова 

Тамара 

Вячеславовна, 

учитель 

начальных 

классов 

участник 

39.  МБОУ 

«Перегреб

инская 

СОШ» 

Анищенко Алиса  обучающиеся 

ОУ  

(7-10 лет) 

4 А Рисунок Индивидуальная «Будь 

внимателен!» 

Семушина Елена 

Владимировна, 

учитель 

участник 

40.  МБОУ ДО 

«Дом 

детского 

творчества 

«Новое 

поколение

» 

Донец Варвара  обучающиеся 

ОУ 

 (11-14 лет) 

8 Рисунок Индивидуальная «Инспектор 

ГИБДД» 

Полукарова 

Анжела 

Сергеевна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

1 место 

41.  МБОУ 

«Андринск

ая  СОШ» 

Мамажанов Артем  обучающиеся 

ОУ  

(11-14 лет) 

8 Рисунок Индивидуальная «Водитель не 

спеши- 

пешехода 

пропусти» 

Пфлюг Оксана 

Сергеевна 

1 место 

42.  МБОУ 

«Шеркальс

кая СОШ» 

Кожагова 

Анастасия  

обучающиеся 

ОУ  

(11-14 лет) 

8 Рисунок Индивидуальная «По дороге в 

школу» 

Амирова Альфия 

Мунировна 

2 место 

43.  МБОУ 

«Унъюган

ская 

СОШ№1» 

Осипюк Полина  обучающиеся 

ОУ  

(11-14 лет) 

6 Рисунок Индивидуальная «Берегись 

автомобиля» 

Уймина 

Людмила 

Аркадьевна 

2 место 



 
 

 

 
 

44.  МБОУ 

«Унъюган

ская СОШ 

№1» 

Чиркина 

Анастасия  

обучающиеся 

ОУ  

(11-14 лет) 

8 Б Рисунок Индивидуальная «Осторожно, 

железная 

дорога!» 

Гапон 

Маргарита 

Андреевна, зам. 

директора по ВР 

3 место 

45.  МБОУ 

«Карымка

рская 

СОШ» 

Сыркова Варвара  обучающиеся 

ОУ 

(11-14 лет) 

7 Рисунок Индивидуальная «Безопасность 

дорожного 

движения для 

пешеходов, 

пассажиров, 

велосипедистов 

и водителей 

транспортных 

средств» 

Скородумова 

Ольга 

владимировна 

3 место 

46.  МБОУ 

«Малоатл

ымская  

СОШ» 

Брянцев Ренат  обучающиеся 

ОУ  

(11-14 лет) 

6Б Рисунок Индивидуальная «Пешеходный 

переход» 

Антонова Ольга 

Васильевна, 

учитель 

математики 

3 место 

47.  МБОУ 

«Унъюган

ская СОШ 

№1» 

Данилова 

Анастасия  

обучающиеся 

ОУ 

(11-14 лет) 

8А  Рисунок Индивидуальная «Учи правила 

ПДД» 

Шорохова 

Любовь 

Анатольевна 

участник 

48.  МБОУ 

«Андринск

ая  СОШ» 

 обучающиеся 

ОУ  

(11-14 лет) 

6 Б Рисунок Индивидуальная «Светофор» Пфлюг Оксана 

Сергеевна, 

зам.директора 

участник 

49.  МБОУ 

«Андринск

ая  СОШ» 

Комарко Ирина  обучающиеся 

ОУ  

(11-14 лет) 

6 А Рисунок Индивидуальная «Безопасная 

дорога в 

школу» 

Пфлюг Оксана 

Сергеевна, 

зам.директора 

участник 



 
 

 

 
 

50.  МБОУ 

«Большеле

ушинская 

СОШ» 

Боталов Матвей  обучающиеся 

ОУ 

 (11-14 лет) 

4 Рисунок Индивидуальная «Светофор 

настоящий 

товарищ!» 

Батурина Нина 

Ивановна, 

учитель 

начальных 

классов 

участник 

51.  МБОУ 

«Чемашин

ская 

СОШ» 

Одинцова Дарья обучающиеся 

ОУ 

 (11-14 лет) 

4 Рисунок Индивидуальная «Знай, 

пешеход, 

правила 

движения!» 

Цыганова Ольга 

Александровна 

участник 

52.  МБОУ ДО 

«Дом 

детского 

творчества 

«Новое 

поколение

» 

Ильин Михаил  обучающиеся 

ОУ 

 (15-18 лет) 

7 Рисунок Индивидуальная «Важные 

советы» 

Людмила 

Георгиевна 

Балакина, 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 место 

53.  МБОУ 

«Унъюган

ская СОШ 

№1» 

Рябинина 

Владислава  

обучающиеся 

ОУ 

 (15-18 лет) 

9А Рисунок Индивидуальная «Весёлый 

светофор» 

Гапон 

Маргарита 

Андреевна 

2 место 

54.  МБОУ 

«Малоатл

ымская  

СОШ» 

Гринюк Антон  обучающиеся 

ОУ  

(15-18 лет) 

9 Рисунок Индивидуальная «Животные на 

дороге» 

(графика) 

Беззубова Ирина 

Раисовна 

3 место 

55.  МБОУ 

«Андринск

ая СОШ» 

Дударев Егор  обучающиеся 

ОУ 

 (15-18 лет) 

8  Рисунок Индивидуальная «Всё, иди!» Малышева 

Наталья 

Михайловна 

3 место 

 

 



 
 

 

 
 

Присудить в номинации «Декоративно-прикладное творчество»: 

 

№ Образовательна

я организация 

Ф.И. 

участника 

(ов) или 

членов 

коллектива 

Возрастная 

категория 

Класс Номинаци

и 

конкурса 

Форма 

работы 

Название 

работы 

Ф.И.О. и 

должность 

руководител

я работы 

Место 

56.  МБОУ 

«Большелеушинс

кая СОШ» 

Группа ДО 

Светлячки 

воспитанни

ки ДОУ  

(5-7 лет) 

Дошкольники Аппликац

ия 

Коллективная Закладки для 

книг «Самые 

главные 

правила» 

Ардашева 

Елена 

Юрьевна 

1 место 

57.  МБОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Гончарова 

Василиса 

воспитанни

ки ДОУ 

 (5-7 лет) 

дошкольная 

группа 

Аппликац

ия 

Индивидуальн

ая 

«Безопасный 

переход» 

Мухетдинова 

Галина 

Владимировн

а 

2 место 

58.  МБДОУ «ДСОВ 

«Дюймовочка» 

Шевченко 

Григорий 

воспитанни

ки ДОУ  

(5-7 лет) 

Подготовительн

ая «Б» группа 

Аппликац

ия 

Индивидуальн

ая 

«Дорога без 

опасностей» 

Воспитатель 

Руппель 

Наталья 

Анатольевна 

3 место 

59.  МБОУ 

«Большелеушинс

кая СОШ» 

Суменкова 

Маргарита  

обучающие

ся ОУ 

 (7-10 лет) 

1 Аппликац

ия 

Индивидуальн

ая 

«Со 

светофором 

дружить, 

долго и 

счастливо 

жить!» 

Груздева 

Ирина 

Александров

на, учитель 

начальных 

классов 

2 место 

60.  МБОУ 

«Шеркальская 

СОШ» 

Смирнов 

Антон 

воспитанни

ки ДОУ 

 (5-7 лет) 

старшая 

разновозрастная 

группа 

«Гномики» 

Игрушки Индивидуальн

ая 

«Дорожный 

знак» 

воспитатель 

Белозерова 

Юлия 

Викторовна 

1 место 



 
 

 

 
 

61.  МБОУ 

«Шеркальская 

СОШ» 

Старков 

Артем 

воспитанни

ки ДОУ  

(5-7 лет) 

Старшая 

разновозрастная 

группа 

«Гномики» 

Игрушки Индивидуальн

ая 

книжка - 

малышка 

«Безопасная 

дорога 

детства» 

Романенок 

Валентина 

Васильевна 

воспитатель 

1 место 

62.  МБДОУ «ДСОВ 

«Лесная сказка» 

Полторанин 

Александр  

воспитанни

ки ДОУ  

(5-7 лет) 

средняя группа Игрушки Индивидуальн

ая 

«Правильное 

движение 

достойно 

уважения!» 

Григорьева 

Ирина 

Фларидовна 

2 место 

63.  МБОУ 

«Андринская 

СОШ» 

Харрасов 

Артем  

обучающие

ся ОУ 

 (7-10 лет) 

3 Игрушки Индивидуальн

ая 

Куб 

«Участники 

дорожного 

движения» 

Галимова 

Елена 

Николаевна, 

учитель 

дефектолог 

1 место 

64.  МБОУ 

«Шеркальская 

СОШ» 

Шипицына 

Маргарита  

обучающие

ся ОУ  

(11-14 лет) 

5 Игрушки Индивидуальн

ая 

«Весёлый 

светофор» 

Смирнова 

Людмила 

Николаевна 

2 место 

65.  МБОУ 

«Комсомольская 

ООШ» 

Васильева 

Надежда  

обучающие

ся ОУ  

(11-14 лет) 

8 Игрушки Индивидуальн

ая 

«Светофорчи

к» 

Васильева 

Анна 

Георгиевна, 

учитель 

биологии и 

географии 

2 место 

66.  МБОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Понкратова 

Алёна  

обучающие

ся ОУ 

 (7-10 лет) 

3 Игрушки Индивидуальн

ая 

«Джип ДПС» Павленко 

Светлана 

Анатольевна 

3 место 



 
 

 

 
 

67.  МАДОУ «ДСОВ 

«Радуга» 

Левинец 

Виктория, 

Чернобрывц

ев Глеб, 

Бабич 

Савелий, 

Караваннова 

София, 

Альмерзаева 

Фатима, 

Галимшин 

Артем  

воспитанни

ки ДОУ  

(5-7 лет) 

Старшая группа Макеты Коллективная «Перекресток 

моего 

поселка» 

Киселева 

Анастасия 

Александров

на, Марусова 

Марина 

Николаевна 

1 место 

68.  МАДОУ «ДСОВ 

«Радуга» 

Шимова 

Параскева, 

Михайлова 

Ульяна, 

Кожушная 

Виктория  

воспитанни

ки ДОУ 

 (5-7 лет) 

Разновозрастна

я группа А 

Макеты Коллективная «Безопасност

ь в наших 

руках» 

Колчина 

Елена 

Васильевна, 

Сарафинович 

Нина 

Геннадьевна 

2 место 

69.  МБДОУ «ДСОВ 

«Солнышко» 

Ефимов 

Артём  

воспитанни

ки ДОУ  

(5-7 лет) 

Старшая группа 

«А» 

Макеты Индивидуальн

ая 

«Город 

«Светофорово

», там, где не 

нарушают 

ПДД» 

Райлян Алена 

Сергеевна, 

воспитатель 

1 место 

70.  МБУ ДО «Дом 

детского 

творчества» 

п.Унъюган 

Ханоян 

Давид 

воспитанни

ки ДОУ 

 (5-7 лет) 

детское 

объединение 

Макеты Индивидуальн

ая 

«Наш друг 

Светофор» 

Ханоян Вера 

Юрьевна 

2 место 

71.  МБОУ 

«Шеркальская 

СОШ» 

Седакова 

Валерия 

воспитанни

ки ДОУ 

 (5-7 лет) 

Старшая 

разновозрастная 

группа 

«Гномики» 

Макеты Индивидуальн

ая 

«Светофор» Белозерова 

Юлия 

Викторовна 

воспитатель 

2 место 



 
 

 

 
 

72.  МБДОУ «ДСОВ 

«Дюймовочка» 

Мурафа 

Ульяна, 

Кокотунов 

Михаил, 

Файзулин 

Давид 

воспитанни

ки ДОУ  

(5-7 лет) 

Средняя «Б» 

группа 

Макеты Коллективная «Мы играем в 

ПДД» 

Воспитатель 

Гордеева 

Татьяна 

Леонидовна 

2 место 

73.  МБОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Богданова 

Любава 

воспитанни

ки ДОУ  

(5-7 лет) 

дошкольная 

группа 

Макеты Индивидуальн

ая 

«Помощник 

движения» 

Мухетдинова 

Галина 

Владимировн

а 

3 место 

74.  МБДОУ «ДСОВ 

«Лесная сказка» 

Пискорская 

Азалия  

воспитанни

ки ДОУ  

(5-7 лет) 

подготовительн

ая группа 

Макеты Индивидуальн

ая 

«В стране 

дорожных 

знаков» 

Шакалова 

Людмила 

Анатольевна 

3 место 

75.  МБДОУ «ДСОВ 

«Аленький 

цветочек» 

Троман 

Марк  

воспитанни

ки ДОУ  

(5-7 лет) 

группа 

«Светлячки» 

Макеты Индивидуальн

ая 

«У любого 

перекрёстка 

нас встречает 

светофор» 

Троман 

Диана 

Дмитриевна 

3 место 

76.  МБОУ «Каменная 

СОШ» 

Занкина 

Алёна, 

Сальникова 

Варвара, 

Макухин 

Михаил  

обучающие

ся ОУ 

 (7-10 лет) 

1,3 Макеты Коллективная «Водитель 

внимателен -

пешеходы 

счастливы» 

Занкина 

Наталья 

Витальевна 

учитель 

начальных 

классов 

1 место 

77.  МБОУ 

«Перегребинская 

СОШ» 

Кобылина 

Вероника, 

Кобылин 

Егор, 

Кобылин 

Глеб 

обучающие

ся ОУ  

(7-10 лет) 

1А Макеты Коллективная «Безопасный 

путь в школу» 

Коновалова 

Наталья 

Алексеевна 

1 место 



 
 

 

 
 

78.  МБОУ 

«Шеркальская 

СОШ» 

коллектив 

учащихся 2 

класса 

обучающие

ся ОУ  

(7-10 лет) 

2 Макеты Коллективная «Дорога 

домой» 

Алачева 

Анастасия 

Александров

на 

2 место 

79.  МБОУ 

«Нижненарыкарск

ая СОШ» 

Нажмутдино

в Камиль  

обучающие

ся ОУ  

(7-10 лет) 

1 Макеты Индивидуальн

ая 

«Знаки моей 

улицы» 

Брылянт 

Юлия 

Михайловна 

1 место 

80.  МБОУ 

«Перегрёбинская 

СОШ» 

Гарбуз 

Феликс  

обучающие

ся ОУ 

(7-10 лет) 

3А Макеты Индивидуальн

ая 

«ПДД - наши 

друзья!» 

Железняк 

Ульяна 

Анатольевна, 

учитель 

1 место 

81.  МБОУ 

«Унъюганская 

СОШ №1» 

Батаева 

Алиса  

обучающие

ся ОУ 

 (7-10 лет) 

2 Макеты Индивидуальн

ая 

«Этих правил 

ровно три, 

хорошо их 

изучи!» 

Сизова 

Наталья 

Юрьевна 

2 место 

82.  МБОУ 

«Большелеушинс

кая СОШ» 

Фомин 

Вадим  

обучающие

ся ОУ  

(7-10 лет) 

2 Макеты Индивидуальн

ая 

«Дядя Стёпа 

Светофор» 

Суменкова 

Мария 

Андреевна, 

учитель 

начальных 

классов 

3 место 

83.  МБОУ 

«Унъюганская 

СОШ №1» 

Осипюк 

Таисия  

обучающие

ся ОУ  

(7-10 лет) 

1 Макеты Индивидуальн

ая 

«Разговор со 

светофором» 

Бурменская 

Людмила 

Анатольевна 

участни

к 

84.  МБОУ 

«Шеркальская 

СОШ» 

Смирнова 

Иоанна  

обучающие

ся ОУ 

(11-14 лет) 

6 Макеты Индивидуальн

ая 

«Макет-

тренажёр» 

Смирнова 

Людмила 

Николаевна 

1 место 

 



 
 

 

 
 

Присудить в номинации «Видеотворчество» 

 

№ Образовательн

ая организация 

Ф.И. участника 

(ов) или членов 

коллектива 

Возрастна

я 

категория 

Класс Номинац

ии 

конкурса 

Форма 

работы 

Название 

работы 

Ф.И.О. и 

должность 

руководителя 

работы 

Место 

85.  МАДОУ «ДСОВ 

«Ромашка» 

Дудник Таисия  воспитанни

ки ДОУ  

5-7 лет) 

группа 

«Мультяшки» 

Видеорол

ик 

Индивидуаль

ная 

«Безопасна

я дорога» 

Басова Алёна 

Николаевна 

воспитатель 

1 место 

86.  МБДОУ «ДСОВ 

«Аленький 

цветочек» 

Гарбуз 

Капитолина  

воспитанни

ки ДОУ  

5-7 лет) 

Детский сад 

гр.Светлячки 

Видеорол

ик 

Индивидуаль

ная 

«Мой 

безопасный 

путь к 

детскому 

саду» 

Язовских Инна 

Валерьевна 

2 место 

87.  МБДОУ «ДСОВ 

«Дюймовочка» 

Подготовительна

я «Б» группа 

воспитанни

ки ДОУ  

5-7 лет) 

Подготовитель

ная «Б» группа 

Видеорол

ик 

Коллективная «Завтрак по 

ПДД» 

Лазарева 

Светлана 

Павловна, 

воспитатель 

1 место 

88.  МБДОУ «ДСОВ 

«Лесная сказка» 

Крючков Игорь, 

Вербицкая Ева, 

Резник 

Константин  

воспитанни

ки ДОУ  

5-7 лет) 

подготовитель

ная группа 

Видеорол

ик 

Коллективная «Знай и 

соблюдай 

правила 

дорожного 

движения!» 

Семенко 

Светлана 

Ивановна 

2 место 



 
 

 

 
 

89.  МБОУ 

«Каменная 

СОШ» 

Мачехина Алина, 

Могиря 

Анфиса,Могия 

Иван, 

Нагуманова 

Аиша,Овсяннико

в Тимофей, 

Пашков Назар 

обучающие

ся ОУ  

7-10 лет) 

2 Видеорол

ик 

Коллективная «Для всех 

без 

исключения

, есть 

правила 

движения!» 

Стацун 

Елизавета 

Николаевна, 

учитель 

начальных 

классов 

1 место 

90.  МБОУ 

«Андринская 

СОШ» 

3 «Б» и 4 класс обучающие

ся ОУ  

(7-10 лет) 

3Б, 4  Видеорол

ик 

Коллективная «Правила 

соблюдай» 

Малышева 

Наталья 

Михайловна 

1 место 

91.  МБОУ 

«Большелеушинс

кая СОШ» 

Обучающиеся 

начальной 

школы МБОУ 

«Большелеушинс

кой СОШ» 

обучающие

ся ОУ  

(7-10 лет) 

1-4 Видеорол

ик 

Коллективная Частушки 

«Соблюдай 

ПДД» 

Яркова Анна 

Александровна, 

Суменкова 

Мария 

Андреевна, 

Груздева Ирина 

Александровна, 

Батурина Нина 

Ивановна 

2 место 

92.  МБОУ 

«Шеркальская 

СОШ» 

учащиеся 2 

класса 

обучающие

ся ОУ 

(7-10 лет) 

2 Видеорол

ик 

Коллективная «Внимание! 

Перекрёсто

к!» 

Кузнецова 

Ирина 

Анатольевна 

3 место 

93.  МБОУ ДО 

«ДДТ«Новое 

поколение» 

Есаулов Георгий, 

Цаплина Ольга  

обучающие

ся ОУ  

(7-10 лет) 

4 Видеорол

ик 

Коллективная «Опасный 

футбол» 

Людмила 

Георгиевна 

Балакина, 

педагог 

дополнительно

го образования 

участн

ик 



 
 

 

 
 

94.  МБОУ 

«Перегребинская 

СОШ» 

Окс Роман, 

Змановская 

Полина, 

Евстафьева 

Евгения, 

Бобырева Арина, 

Онина Василиса, 

Косс Мария, 

Шадрин Семён 

обучающие

ся ОУ  

(7-10 лет) 

2 Видеорол

ик 

Коллективная «Сказка о 

малыше 

Шустрике» 

Окс Кристина 

Андреевна, 

учитель 

начальных 

классов 

участн

ик 

95.  МБОУ 

«Перегребинская 

СОШ» 

Окс Роман, 

Змановская 

Полина, 

Евстафьева 

Евгения, 

Бобырева Арина, 

Онина Василиса, 

Косс Мария, 

Шадрин Семён 

обучающие

ся ОУ  

(7-10 лет) 

2 Видеорол

ик 

Коллективная Сказка о 

малыше 

Шустрике 

Окс Кристина 

Андреевна, 

учитель 

начальных 

классов 

участн

ик 

96.  МБОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Шибаков Андрей  обучающие

ся ОУ  

(11-14 лет) 

5 Видеорол

ик 

Индивидуаль

ная 

Запомни 

пешеход! 

Тутынина 

Дания 

Магфуровна, 

учитель 

математики 

2 место 

97.  МБОУ ДО «ДДТ 

«Новое 

поколения» 

Коллектив - 

Клубное 

объединение 

«Лидерский 

формат» 

обучающие

ся ОУ  

(11-14 лет) 

5-9 Видеорол

ик 

Коллективная Мы За 

правила 

дорожного 

движения! 

Беккер Полина 

Александровна 

2 место 



 
 

 

 
 

98.  МБОУ 

«Карымкарская 

СОШ» 

Кузнецова 

Ярина, 

Черепанов Лев 

обучающие

ся ОУ  

(15-18 лет) 

11 Видеорол

ик 

Коллективная Правила ДД Писарева 

Татьяна 

Юрьевна 

1 место 

99.  МБОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Бронникова 

Арина 

обучающие

ся ОУ  

(15-18 лет) 

10 Видеорол

ик 

Индивидуаль

ная 

Ремень 

безопасност

и спасёт 

жизнь! 

Тутынина 

Дания 

Магфуровна, 

учитель 

математикимат

ики 

1 место 

 

Присудить в номинации «Фототворчество» 

№ Образовательн

ая 

организация 

Ф.И. 

участника 

(ов) или 

членов 

коллектива 

Возрастна

я 

категория 

Класс Номинац

ии 

конкурса 

Форма 

работы 

Название 

работы 

Ф.И.О. и 

должность 

руководителя 

работы 

Место 

100.  МБДОУ 

«ДСОВ 

«Дюймовочка» 

Подготовител

ьная «В» 

группа 

воспитанн

ики ДОУ 

(5-7 лет) 

Подготовител

ьная «В» 

группа 

Фотоколл

ажи 

Коллективна

я 

Соблюдая 

ПДД, не 

окажешься в 

беде 

Воспитатель 

Пержовская 

Наталья 

Анатольевна 

2 место 

101.  МБДОУ 

«ДСОВ 

«Лесная сказка» 

группа 

«Радуга» 

воспитанн

ики ДОУ 

(5-7 лет) 

подготовител

ьная группа 

Фотосним

ки 

Коллективна

я 

«Безопасная 

дорога - 

детям» 

Семенко 

Светлана 

Ивановна 

3 место 



 
 

 

 
 

102.  МАДОУ 

«ДСОВ 

«Ромашка» 

Вахромов 

Лев, Сумской 

Дмитрий  

воспитанн

ики ДОУ 

(5-7 лет) 

группа 

«Мультяшки» 

Фотоколл

ажи 

Коллективна

я 

Мамам, папам 

на заметку: 

пристегни 

ребенка 

крепко! 

Басова Алёна 

Николаевна, 

воспитатель 

3 место 

103.  МБДОУ 

«ДСОВ 

«Сказка» 

Сидоров 

Денис 

воспитанн

ики ДОУ 

(5-7 лет) 

 Фотосним

ки 

Индивидуал

ьная 

Исследователь

ская работа 

«Наш друг-

светофор» 

Томм Елена 

Александровн

а воспитатель 

участник 

104.  МБДО «ДСОВ  

«Аленький 

цветочек» 

группа 

«Капитошки» 

воспитанн

ики ДОУ 

(5-7 лет) 

Разновозрастн

ая группа 

«Капитошки» 

Фотоколл

ажи 

Коллективна

я 

« Правила 

дорожного 

движения 

знаем и 

соблюдаем!» 

Яковлева 

Наталья 

Васильевна 

участник 

105.  МБДОУ 

«ДСОВ 

«Аленький 

цветочек» 

Николов 

Роман, 

Ильясов 

Мансур - Али, 

Мельниченко 

Виталий, 

Власов 

Владимир 

воспитанн

ики ДОУ 

(5-7 лет) 

Разновозрастн

ая ( средне- 

старшая) 

группа « 

Буратино» 

Фотосним

ки 

Коллективна

я 

« Заседание 

ЮИДовцев!» 

Новицкая 

Ольга 

Валерьевна, 

Владыкина 

Надежда 

Петровна, 

воспитатели 

участник 



 
 

 

 
 

106.  МБОУ 

«Малоатлымска

я СОШ» 

Вакулина 

Елизавета,Нас

екин 

Дмитрий, 

Шибакова 

Анастасия, 

Понкратова 

Алёна, Рослик 

Любовь, 

Савинов 

Владислав 

обучающи

еся ОУ (7-

10 лет) 

1,3 Фотоколл

ажи 

Коллективна

я 

Правила 

движения 

достойны 

уважения! 

Павленко 

Светлана 

Анатольевна 

2 место 

107.  МБОУ 

«Малоатлымска

я СОШ» 

Кугаевская 

Элина, 

Киселёва 

Лилия, 

Савиных 

Захар, 

Дейнеко 

Платон, 

Исламова 

Анна, 

Волынкин 

Степан  

обучающи

еся ОУ (7-

10 лет) 

2 Фотосним

ки 

Коллективна

я 

«Позитивная 

встреча» 

Синцова 

Анастасия 

Михайловна 

участник 

108.  МБОУ 

«Андринская 

СОШ» 

Коллектив 3А 

класса 

обучающи

еся ОУ (7-

10 лет) 

3А Фотоколл

ажи 

Коллективна

я 

Мы знаем 

ПДД 

Пфлюг 

Оксана 

Сергевна, 

зам.директора 

участник 

109.  МБОУ 

«Большелеуши

нская СОШ» 

Новоселов 

Тимофей  

обучающи

еся ОУ 

(11-14 лет) 

8 Фотоколл

ажи 

Индивидуал

ьная 

Сними 

капюшон 

Новоселова 

Марина 

Леонидовна 

2 место 



 
 

 

 
 

110.  МБОУ ДО 

«ДДТ «Новое 

поколение» 

Зыблева 

Евгения  

обучающи

еся ОУ 

(15-18 лет) 

9 Фотоколл

ажи 

Индивидуал

ьная 

А у вас, есть 

кресло? 

Зыблева 

Светлана 

Викторовна, 

педагог 

дополнительн

ого 

образования 

2 место 

111.  МБОУ ДО ДДТ 

«Новое 

поколение» 

Щекина 

Анастасия 

обучающи

еся ОУ 

(15-18 лет) 

10 Фотоколл

ажи 

Индивидуал

ьная 

Изучайте, 

знайте и 

соблюдайте 

правело 

дорожного 

движения 

Беккер 

Полина 

Александровн

а 

3 место 

 

Присудить в номинации «Литературное творчество» 

№ Образовательн

ая организация 

Ф.И. 

участника 

(ов) или 

членов 

коллектива  

Возрастна

я 

категория 

Класс Номинации 

конкурса 

Форма 

работы 

Название 

работы 

Ф.И.О. и 

должность 

руководителя 

работы 

Место 

112.  МБОУ 

«Большелеушин

ская СОШ» 

Зотев Артём  воспитанни

ки ДОУ  

(5-7 лет) 

Группа ДО Стихотворе

ние 

Индивидуаль

ная 

«Правила 

дорожные» 

Туркина 

Светлана 

Андреевна, 

воспитатель 

3 

место 

113.  МАДОУ «ДСОВ 

«Ромашка» 

Максимова 

Кристина  

воспитанни

ки ДОУ 

 (5-7 лет) 

группа 

«Мультяшки

» 

Стихотворе

ние 

Индивидуаль

ная 

«Бедные 

зебры» 

Басова Алёна 

Николаевна 

воспитатель 

участн

ик 



 
 

 

 
 

114.  МАДОУ «ДСОВ 

«Радуга» 

Краснов 

Артем, 

Хафизова 

Камилла  

воспитанни

ки ДОУ  

(5-7 лет) 

Логопедичес

кая группа 

Сказка Коллективна

я 

«Как найти 

друзей?» 

Пакина Елена 

Сергеевна, 

учитель-логопед 

2 

место 

115.  МБДОУ «ДСОВ 

«Аленький 

цветочек» 

Николов 

Роман, 

Семушина 

София, 

Мельниченко 

Ксения, 

Ильясов 

Мансур – Али, 

Мельниченко 

Виталий, 

Мазурок 

Ангелина 

воспитанни

ки ДОУ 

 (5-7 лет) 

воспитанник

и 

разновозраст

ной группы 

«Буратино» 

Сказка Коллективна

я 

Сказка «Как 

Фликер 

Отражательви

ч помог Пете 

вернуться 

домой» 

Новицкая Ольга 

Валерьевна, 

воспитатель 

Владыкина 

Надежда 

Петровна , 

воспитатель 

3 

место 

116.  МБДОУ «ДСОВ 

«Дюймовочка» 

Старшая «Б» 

группа 

воспитанни

ки ДОУ 

 (5-7 лет) 

Старшая «Б» 

группа 

«Вредные 

советы» 

Коллективна

я 

«Как зайчик 

Пушистик 

научился 

переходить 

проезжую 

часть» 

Воспитатель 

Рыбецкая 

Марина 

Юрьевна 

1 

место 

117.  МБОУ 

«Большелеушин

ская СОШ» 

Насибулин 

Родион  

воспитанни

ки ДОУ 

(5-7 лет) 

Группа ДО «Вредные 

советы» 

Индивидуаль

ная 

«Вредные 

советы по 

ПДД» 

Ардашева Елена 

Юрьевна, 

воспитатель 

2 

место 



 
 

 

 
 

118.  МАДОУ «ДСОВ 

«Радуга» 

Дробин 

Владимир, 

Зюскин 

Виктор, 

Рыбецкая 

Виктория, 

Сумароков 

Дмитрий  

воспитанни

ки ДОУ  

(5-7 лет) 

Разновозраст

ная группа Б 

Кроссворд Коллективна

я 

«Правила 

дорожного 

движения» 

Шапошникова 

Ирина 

Евгеньевна 

3 

место 

119.  МБОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Вакулин 

Фёдор  

обучающие

ся ОУ 

 (7-10 лет) 

2 Загадки Индивидуаль

ная 

«Загадки» Синцова 

Анастасия 

Михайловна 

2 

место 

120.  МБОУ 

«Андринская 

СОШ» 

Тайгибова 

Тамила  

обучающие

ся ОУ  

(7-10 лет) 

3 Б «Вредные 

советы» 

Индивидуаль

ная 

«Дорога» Малышева 

Наталья 

Михайловна 

участн

ик 

121.  МБОУ 

«Андринская 

СОШ» 

Лузин Семен  обучающие

ся ОУ 

 (7-10 лет) 

3 Б «Вредные 

советы» 

Индивидуаль

ная 

«Вредные 

советы» 

Малышева 

Наталья 

Михайловна 

участн

ик 

122.  МБОУ 

«Унъюганская 

СОШ №1» 

Авраменко 

Александр  

обучающие

ся ОУ  

(7-10 лет) 

4 Басня Индивидуаль

ная 

«Басня для 

медведя» 

Бурменская 

Людмила 

Анатольевна 

2 

место 

123.  МБОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Коллектив 4 

класса 

обучающие

ся ОУ  

(7-10 лет) 

4 Кроссворд Коллективна

я 

«Кроссворд» Киш Лариса 

Николаевна 

2 

место 

124.  МБОУ 

«Шеркальская 

СОШ» 

коллектив 

учащихся 2 

класса 

обучающие

ся ОУ  

(7-10 лет) 

2 Кроссворд Коллективна

я 

«На дороге и 

в пути быть 

внимательны

м спеши!» 

Кузнецова 

Ирина 

Анатольевна 

участн

ик 

125.  МБОУ 

«Унъюганская 

СОШ №1» 

Маслов 

Радмир  

обучающие

ся ОУ 

 (7-10 лет) 

2 Кроссворд Индивидуаль

ная 

«Машины- 

участники 

движения» 

Кривошеева 

Людмила 

Анатольевна 

2 

место 



 
 

 

 
 

126.  МБОУ 

«Каменная 

СОШ» 

Симонова 

Диана  

обучающие

ся ОУ  

(7-10 лет) 

1 Кроссворд Индивидуаль

ная 

«Помни 

правила эти!» 

Стацун 

Елизавета 

Николаевна, 

учитель 

начальных 

классов 

3 

место 

127.  МБОУ ДО 

«ДДТ«Новое 

поколение» 

Есаулов 

Георгий  

обучающие

ся ОУ 

 (7-10 лет) 

4 Кроссворд Индивидуаль

ная 

«Юному 

пешеходу» 

Людмила 

Георгиевна 

Балакина, 

педагог 

дополнительног

о образования 

участн

ик 

128.  МБОУ 

«Нижненарыкар

ская СОШ» 

Кирпа Глеб  обучающие

ся ОУ  

(7-10 лет) 

3 Стихотворе

ние 

Индивидуаль

ная 

«Про Колю» Головина 

Галина 

Васильевна 

1 

место 

129.  МБОУ 

«Унъюганская 

СОШ №1» 

Ханоян Баграм  обучающие

ся ОУ 

 (7-10 лет) 

2 Стихотворе

ние 

Индивидуаль

ная 

«Мама на 

службе» 

Сизова Наталья 

Юрьевна 

2 

место 

130.  МБОУ 

«Карымкарская 

СОШ» 

Сухарник 

Кирилл  

обучающие

ся ОУ 

(7-10 лет) 

4 Стихотворе

ние 

Индивидуаль

ная 

«Осторожно 

пешеход!» 

Логиновских 

Людмила 

Николаевна 

3 

место 

131.  МБОУ 

«Перегребинска

я СОШ» 

Дорожкина 

Василиса, 

Дорожкин 

Максим  

обучающие

ся ОУ 

(7-10 лет) 

1А Стихотворе

ние 

Коллективна

я 

«Правила 

пассажира» 

Коновалова 

Наталья 

Алексеевна 

2 

место 

132.  МБОУ 

«Андринская 

СОШ» 

Коллектив 4го 

класса 

обучающие

ся ОУ 

(7-10 лет) 

4 Стихотворе

ние 

Коллективна

я 

«Правила 

ДД» 

Пфлюг Оксана 

Сергеевна 

участн

ик 

133.  МБОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Коллектив 4 

класса 

обучающие

ся ОУ 

(7-10 лет) 

4 Частушки Коллективна

я 

«Частушки» Киш Лариса 

Николаевна 

2 

место 



 
 

 

 
 

134.  МБОУ 

«Унъюганская 

СОШ №1» 

Ханьжина 

Варвара  

обучающие

ся ОУ  

(7-10 лет) 

2 Частушки Индивидуаль

ная 

«Безопасност

ь на дороге» 

Кривошеева 

Людмила 

Анатольевна 

1 

место 

135.  МБОУ 

«Шеркальская 

СОШ» 

Мотошин 

Денис  

обучающие

ся ОУ  

(7-10 лет) 

2 Частушки Индивидуаль

ная 

«Соблюдайте 

ПДД!» 

Кузнецова 

Ирина 

Анатольевна 

2 

место 

136.  МБОУ 

«Чемашинская 

ООШ» 

Потехина 

Луиза, 

Рахматулин 

Лаврентий 

обучающие

ся ОУ 

 (7-10 лет) 

3 Частушки Коллективна

я 

«Частушки» Гилева Наталия 

Владимировна 

участн

ик 

137.  МБОУ 

«Унъюганская 

СОШ №1» 

Билалов Роман  обучающие

ся ОУ  

(7-10 лет) 

3 Рассказ Индивидуаль

ная 

«Дорога в 

школу» 

Федорова Елена 

Алексеевна, 

учитель 

начальных 

классов 

2 

место 

138.  МБОУ ДО 

«ДДТ«Новое 

поколение» 

Долгушин 

Ярослав  

обучающие

ся ОУ  

(7-10 лет) 

3 Рассказ Индивидуаль

ная 

«Незнайка и 

Знайка» 

Людмила 

Георгиевна 

Балакина, 

педагог 

дополнительног

о образования 

3 

место 

139.  МБОУ 

«Большелеушин

ская СОШ» 

Кутяшева 

Ксения  

обучающие

ся ОУ  

(7-10 лет) 

3 Рассказ Индивидуаль

ная 

«Вася и ПДД» Яркова Анна 

Александровна, 

учитель 

начальных 

классов 

участн

ик 



 
 

 

 
 

140.  МБОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Барсукова 

Варвара  

обучающие

ся ОУ 

 (7-10 лет) 

5 Рассказ Индивидуаль

ная 

«Хороший 

совет» 

Груненкова 

Наталья 

Владимировна, 

учитель 

русского языка 

и литературы 

участн

ик 

141.  МБОУ ДО 

«ДДТ«Новое 

поколение» 

Корякина 

Лидия  

обучающие

ся ОУ 

 (7-10 лет) 

3 Сказка Индивидуаль

ная 

«Женя и 

Светофор 

Паша» 

Людмила 

Георгиевна 

Балакина 

2 

место 

142.  МБОУ 

«Унъюганская 

СОШ № 2 им. 

Альшевского 

М.И.» 

Авдонина 

Арина  

обучающие

ся ОУ  

(11-14 лет) 

5 «Вредные 

советы» 

Индивидуаль

ная 

«Вредные 

советы» 

Речкина Любовь 

Александровна, 

классный 

руководитель 

3 

место 

143.  МБОУ 

«Каменная 

СОШ» 

Кондакова 

София  

обучающие

ся ОУ  

(11-14 лет) 

5 Басня Индивидуаль

ная 

«Самоуверен

ный 

Велосипед» 

Леонтьева 

Лидия 

Геннадьевна, 

учитель 

русского языка 

и литературы 

1 

место 

144.  МБОУ 

«Унъюганская 

СОШ №1» 

Акназаров 

Сулейман, 

Фролов Иван, 

Могилёв 

Максим, 

Тюленёва 

Анастасия 

обучающие

ся ОУ  

(11-14 лет) 

8Б Загадки Коллективна

я 

«Безопасност

ь на дороге» 

Мельникова 

Ирина 

Александровна 

2 

место 

145.  МБОУ 

«Унъюганская 

СОШ №1» 

Янобеков Егор  обучающие

ся ОУ 

(11-14 лет) 

6  Загадки Индивидуаль

ная 

«Дорожные 

знаки» 

Уймина 

Людмила 

Аркадьевна 

2 

место 



 
 

 

 
 

146.  МБОУ 

«Унъюганская 

СОШ № 2 им. 

Альшевского 

М.И.» 

Литвинова 

Оксана  

обучающие

ся ОУ  

(11-14 лет) 

5 Загадки Индивидуаль

ная 

«ПДД» Речкина Любовь 

Александровна, 

классный 

руководитель 

участн

ик 

147.  МБОУ ДО 

«ДДТ«Новое 

поколение» 

Альмерзаева 

Амина  

обучающие

ся ОУ 

 (11-14 лет) 

5 Загадки Индивидуаль

ная 

«Полезные 

загадки» 

Людмила 

Георгиевна 

Балакина, 

педагог 

дополнительног

о образования 

участн

ик 

148.  МБОУ 

«Комсомольская 

ООШ» 

Савинова 

Евдокия  

обучающие

ся ОУ 

 (11-14 лет) 

6 Кроссворд Индивидуаль

ная 

«Знай 

Правила 

движения, как 

таблицу 

умножения» 

Алексеева 

Наталья 

Сергеевна 

2 

место 

149.  МБОУ 

«Нижненарыкар

ская СОШ» 

Карсканова 

Анна  

обучающие

ся ОУ  

(11-14 лет) 

9 Кроссворд Индивидуаль

ная 

«Это должен 

знать 

каждый» 

Андреева 

Галина 

Олеговна 

3 

место 

150.  МБОУ 

«Унъюганская 

СОШ №1» 

Улыбина 

Елизавета, 

Плесовских 

Виктория, 

Кошелева 

Дарья 

обучающие

ся ОУ  

(11-14 лет) 

8 Б Кроссворд Коллективна

я 

«Правила 

безопасности 

на дороге» 

Мельникова 

Ирина 

Александровна 

2 

место 

151.  МБОУ 

«Перегребинска

я СОШ» 

Андреева 

Илона, 

Рудковская 

Кира  

обучающие

ся ОУ 

 (11-14 лет) 

6 А Кроссворд Коллективна

я 

«Соблюдай 

ПДД!» 

Медведева 

Татьяна 

Михайловна 

3 

место 



 
 

 

 
 

152.  МБОУ ДО 

«ДДТ«Новое 

поколение» 

Блашкова 

Ульяна, 

Каназырская 

Таисия  

обучающие

ся ОУ 

 (11-14 лет) 

6 Кроссворд Коллективна

я 

«Разгадай-

ка!» 

Людмила 

Георгиевна 

Балакина, 

педагог 

дополнительног

о образования 

участн

ик 

153.  МБОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Вахрушева Ева  обучающие

ся ОУ  

(11-14 лет) 

6 Рассказ Индивидуаль

ная 

«Хороший 

жизненный 

урок» 

Груненкова 

Наталья 

Владимировна, 

учитель 

русского языка 

и литературы 

1 

место 

154.  МБОУ ДО 

«ДДТ«Новое 

поколение» 

Хаматдинов 

Георгий  

обучающие

ся ОУ  

(11-14 лет) 

4 Рассказ Индивидуаль

ная 

«Опасные 

прогулки» 

Людмила 

Георгиевна 

Балакина, 

педагог 

дополнительног

о образования 

2 

место 

155.  МБОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Тутынин 

Михаил  

обучающие

ся ОУ  

(11-14 лет) 

6 Сказка Индивидуаль

ная 

Сказка «На 

ошибках 

учатся…» 

Груненкова 

Наталья 

Владимировна, 

учитель 

русского языка 

и литературы 

2 

место 

156.  МБОУ 

«Шеркальская 

СОШ» 

Шабан Юлия  обучающие

ся ОУ 

 (11-14 лет) 

8 Сказка Индивидуаль

ная 

«Необычная 

дорога 

домой» 

Амирова 

Альфия 

Мунировна 

3 

место 



 
 

 

 
 

157.  МБОУ ДО 

«ДДТ«Новое 

поколение» 

Старостина 

Дарья  

обучающие

ся ОУ 

(11-14 лет) 

6 Частушки Индивидуаль

ная 

«Дорожные 

частушки» 

Людмила 

Георгиевна 

Балакина, 

педагог 

дополнительног

о образования 

1 

место 

158.  МБОУ 

«Нижненарыкар

ская СОШ» 

Говорухин 

Тимофей  

обучающие

ся ОУ 

 (11-14 лет) 

6 Частушки Индивидуаль

ная 

«Изучите 

ПДД, будет 

вам легко 

везде» 

Пакина Мария 

Владимировна 

2 

место 

159.  МБОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Коскелайнен 

Николай  

обучающие

ся ОУ 

 (15-18 лет) 

9 Кроссворд Индивидуаль

ная 

«Кроссворд» Кузякина 

Екатерина 

Григорьевна, 

учитель 

начальных 

классов 

3 

место 

160.  МБОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Бронникова 

Арина  

обучающие

ся ОУ 

 (15-18 лет) 

10 Рассказ Индивидуаль

ная 

«Что может 

произойти на 

дороге…» 

Груненкова 

Наталья 

Владимировна, 

учитель 

русского языка 

и литературы 

1 

место 

161.  МБОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Сергеева Вера  обучающие

ся ОУ 

 (15-18 лет) 

10 Сказка Индивидуаль

ная 

Сказка 

«Выбирая 

путь, 

подумай!» 

Груненкова 

Наталья 

Владимировна, 

учитель 

русского языка 

и литературы 

1 

место 



 
 

 

 
 

162.  МБОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Павлов 

Владислав, 

Боровкова 

Ангелина, 

Назарова 

Кира, 

Шмырова 

Екатерина  

обучающие

ся ОУ 

 (15-18 лет) 

8,9 «Вредные 

советы» 

Коллективна

я 

«Стихи по 

ПДД» 

Беззубова 

Ирина Раисовна 

3 

место 

163.  МБОУ 

Малоатлымская 

СОШ 

Пичугина 

Виктория  

обучающие

ся ОУ 

 (15-18 лет) 

10 «Вредные 

советы» 

Индивидуаль

ная 

«Король 

дорог» 

Кослопаева 

Валентина 

Михайловна, 

учитель 

английского 

языка 

1 

место 

 

 


